Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

« Заковряшинская  средняя общеобразовательная школа»

Приказ    №    190 БС

«02 » сентября  2024 год                                                     с.Заковряшино

 О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,  на основании Положения

о  комиссии по общественному родительскому контролю  МКОУ «Заковряшинская

СОШ», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы

в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся  филиала «Буяновская СОШ» МКОУ

«Заковряшинская СОШ»  в 2024-2025 учебном году в следующем составе:

 Председатель комиссии –   Торопынина Елена Юрьевна, зав.филиалом;

Члены комиссии, родители учащихся 1-4 кл.

  Фисенко Екатерина Александровна

  Ольхина Яна Юрьевна

2.Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав.филиалом Торопынину

Е.Ю.